Undang Nomor 1 Tahun 1974 tentang Perkawinan. Setelah memeriksa bukti dan 

mempertimbangkan alasan hukum, majelis hakim menolak permohonan Pemohon. 

Amar putusan menyatakan bahwa permohonan Pemohon ditolak dan Pemohon 

diwajibkan membayar biaya perkara sebesar Rp.415.000,- (empat ratus lima belas 

ribu rupiah). 

KESIMPULAN 

Penelitian ini menunjukkan bahwa dalam konteks kasus izin poligami di mana 

suami mengajukan izin karena calon istri kedua sudah hamil dan sepakat untuk 

bercerai setelah menikah, hakim cenderung menolak permohonan izin poligami.